Genova, 1297, marzo 23, in palacio novo comunis Ianue

Urseto Squarciafico, Franceschino Squarciafico, Giacomo Bollerato,
anche a nome del fratello Gabriele, e Gabriele Zerbino sono autorizzati dal
podestà Sorleone Curolo a portare tutti il cognome Squarciafico; i registri del
comune saranno di conseguenza corretti.

ASGe, Notai Antichi, 146, c. 82v.

In nomine Domini, amen. Cum agnacio seu parentella nobilium viro-
rum de Squarzaficis, de Rodulfis, Ursetis, Bolleratis et Zerbinis et Palpaio-
nis ex uno genere et stipite agnacionis ex linea masculina processerat atque
descendere<t> sicut a maioribus tradebatur et inter se taliter se habebant
licet casu diversis vocabulis nominarentur, volentes predicti de dictis pa-
rentelis ad unum nomen agnacionis et parentele deduci et sub uno nomine
appellari ne per diversitatem vocabulorum genera diversa apparerent et ut
ipsi et descendentes  ab eis secundum quod rei veritatis erat eodem nomine
noncuparentur et ex eodem genere seu stipite descendisse apparerent Ur-
setus Squarzaficus, Franceschinus Squarzaficus, Iacobus Bolleratus nomine
suo et Gabrielis fratris sui et Gabriel Zerbinus, idcirco placuit eis, Dei no-
mine invocato, ut feliciter dictum sit quod omnes predicti sub nomine et
vocabulo seu genere et parentela Squarzafigorum de cetero appellentur.
Scripture etiam cartulariorum comunis Ianue tam mutuorum, dispendio-
rum  quam introituum et similium que invenirentur scripte sub appellacione
alterius nominis quam sub nomine Squarzafigorum describantur et redu-
cantur sub nomine Squarzafigorum, videlicet in illas personas et in corpore
illarum personarum sicut antea erant, ita quod predicti nullum ius dimi-
nuatur eisdem. Instrumenta eciam emptionum, debitorum, acomendacio-
num et aliorum contractuum que erant sub alio nomine quam sub nomine
Squarzafigorum salva remaneant eisdem et contra eos sicut antea compete-
bant non ostante nominacione predicta. Ita quod propter predicta nullum
preiudicium alicui generetur omnia autem predicta facta sunt publica aucto-
ritate ut de cetero sub nomine Squarzafigorum appellentur. Que omnia et
singula facta sunt in presencia, auctoritate et decreto domini Sorleoni Cu-

–  20  –

roli potestatis Ianue qui statuit, laudavit et pronunciavit predicta habere de-
bere perpetuam firmitatem.

Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, anno dominice nativita-
tis MCCLXXXXVII, indicione IX, die XXIII marcii, in vesperis, testes Tho-
mas de Gualterio, Laysius Calvus et Guillelmus de Sorleono.
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Capitolo II - La storiografia sugli alberghi: approcci transdisci-
plinari, riprese recenti e qualche integrazione